
Město Trutnov – rada města 
 Zpracováno dne 14.12.2009 

                          
U s n e s e n í 

z 22. schůze rady města ze dne 14. prosince 2009 
 

Obsah 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2009 - 1325/22   Náchodská čp. 1                               
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1326/22   Horská ul. budova bez čp                             
                    Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2009 - 1327/22   Školní čp. 13                                 
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1328/22   Žižkova čp. 504                               
                    Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2009 - 1329/22   p. p. 2768 a další, k. ú. Trutnov             
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1330/22   p. p. 2617/1, k.ú. Trutnov                    
                    Mgr. Hendrych 
2009 - 1331/22   st. p. 335 a další, k. ú. Horní Staré Město   
                    Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2009 - 1332/22   p. p. 211/1, k. ú. Trutnov                    
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1333/22   p. p. 50, p. p. 54, k. ú. Střítež u Trutnova  
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1334/22   p. p. 826, k. ú. Poříčí u Trutnova            
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1335/22   p. p. 941/4, k. ú. Babí                       
                   Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2009 - 1336/22   p. p. 149/18, st. p. 4841, k. ú. Trutnov      
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1337/22   p. p. 221/2, k. ú. Poříčí u Trutnova          
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1338/22   p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město          
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1339/22   p. p. 199/2, k. ú. Libeč                      
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1340/22   p. p. 1790/1, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1341/22   p. p. 3860 a další, k. ú. Starý Rokytník      
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1342/22   p. p. 994/1, k. ú. Kohoutov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1343/22   p. p. 487/8, k. ú. Trutnov                    
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1344/22   p. p. 1933/17, k. ú. Trutnov                  
                          Mgr. Hendrych 
2009 - 1345/22   p. p. 218/1, k.ú. Oblanov                     
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1346/22   p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1347/22   p. p. 2213/17, k. ú. Trutnov                  
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1348/22   p. p. 1614, k. ú. Poříčí u Trutnova           
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1349/22   p. p. 2227/3, p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov     
                   Mgr. Hendrych 

1 



 
2009 - 1350/22   p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1351/22   p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1352/22   p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1353/22   p. p. 2227/2, p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov    
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1354/22   p. p. 149/7, k. ú. Trutnov                    
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1355/22   st.p. 31, k. ú. Trutnov                       
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1356/22   st. p. 37, k. ú. Trutnov                      
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1357/22   p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov                  
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1358/22   p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1359/22   p. p. 2227/3, p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov     
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1360/22   p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1361/22   p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1362/22   p. p. 240/1 a násl., k. ú. Dolní Staré Město a další  
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1363/22   p. p. 285/7 a další, k. ú. Volanov            
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1364/22   p. p. 2058 a další, k. ú. Horní Staré Město   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1365/22   p. p. 2832, p. p. 2656/102, k. ú. Trutnov     
                   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2009 - 1366/22            
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1367/22                        
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1368/22                  
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1369/22   Dlouhá čp. 644 - VŘ                           
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1370/22   Dlouhá čp. 573 - VŘ                           
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1371/22   Dlouhá čp. 646 – VŘ                                 
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1372/22   Barvířská 27 - VŘ                             
                   Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2009 - 1373/22   Pult centralizované ochrany                   
                   Mgr. Hendrych 
2009 - 1374/22   TJ LOKOMOTIVA Trutnov                         
                   Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2009 - 1375/22   Městská hromadná doprava pro r. 2010          
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1376/22   Střednědobý investiční úvěr                   
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1377/22   Finanční příspěvky                            
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1378/22   Rozpočet města pro r. 2009 - rozpočtové opatření č. 6  
                   Mgr. Adamec 
 

2 



2009 - 1379/22   Rozpočtové provizorium města pro rok 2010     
                   Mgr. Adamec 
2009 - 1380/22   Rozpočtový výhled města                       
                   Mgr. Adamec 
Různé 
2009 - 1381/22   ZŠ V Domcích - výměna oken a dveří            
                   Ing. Horynová 
2009 - 1382/22   Technická infrastruktura Červený kopec        
                    Ing. Horynová 
2009 - 1383/22   MPZ Trutnov - stavební uzávěra                
                    Ing. Horynová 
2009 - 1384/22   Rekonstrukce ul. Svažitá, Kryblická a U Pramene  
                    Ing. Horynová 
2009 - 1385/22   Zatraktivnění vojenských památek na Trutnovsku  
                    Ing. Horynová 
2009 - 1386/22   Dohoda o spolupráci s fi Davídek, s. r. o.    
                    Ing. Horynová 
2009 - 1387/22   Plánovací smlouva - Červený kopec             
                    Mgr. Adamec 
2009 - 1388/22   Víceúčelové hřiště Pampelišková               
                    Ing. Horynová 
2009 - 1389/22   Provoz naučné stezky 1866                     
                    Mgr. Adamec 
2009 - 1390/22   Královská věnná města - předfinancování projektu  
                    Mgr. Adamec 
2009 - 1391/22   Stacionář pro zdravotně oslabené.. - ceník    
                    Mgr. Adamec 
2009 - 1392/22   Pečovatelská služba Trutnov - ceník           
                    Mgr. Adamec 
2009 - 1393/22   Zásady č. 1/2006 - nájemní smlouvy v DPS      
                    Mgr. Adamec 
2009 - 1394/22   Příští schůze rady města                      
                    Mgr. Adamec 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2009 - 1311 ] RM  03.01 Urč.:Ing. Semerák                 T   : splněn 
[ 2009 - 1314 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                   T   : splněn 
[ 2009 - 1315 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                   T   : 18.01.2010 
[ 2009 - 1316 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Franc                   T   : 18.01.2010 
[ 2009 - 1321 ] RM  02.01 Urč.:Ing. Kopecký                 T   : splněn 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 1325 ] 
Náchodská čp. 1 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
vzít na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 20.11.2009 
*            01.02 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
zrušit usnesení ZM 2009-180/4 ze dne 29.09.2009 v plném znění 
*            01.03 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit vrácení kaucí ve výších 50000,- Kč neúspěšným žadatelům o odprodej domu 
*            01.04 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit záměr prodeje domu čp. 1 Náchodská ulice na pozemku st. p. 2/1 spolu s pozemkem st. p. 2/1 v 
obci Trutnov, části obce Poříčí, k. ú. Poříčí u Trutnova, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 14.1.2009. 
 O způsobu prodeje a konečném schválení prodeje rozhoduje zastupitelstvo města. Město Trutnov si 
vyhrazuje právo od záměru prodeje odstoupit, či změnit podmínky. 
 
 
 

3 



[ 2009 - 1326 ] 
Horská ul. - budova bez čp.  
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit přípravu a zveřejnění záměru výkupu nemovitosti bez čp/č.e. - budovy  v ul. Horská na pozemku st. 
p. 497/4, spolu s pozemkem st. p. 497/4, vše v k. ú. Trutnov, v obci Trutnov, v části obce Střední Předměstí, 
za odhadní cenu 1600000,- Kč od TJ Lokomotivy Trutnov o. s., Na Nivách 568, Trutnov, IČ 47462965, do 
vlastnictví města Trutnov 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 1327 ] 
Školní čp. 13 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením smlouvy na pronájem reklamní plochy na budově čp. 13 Školní ul. - ze strany ul. Horská, o 
výměře 0.92 m² pohledové plochy s občanským sdružením Karate klub Trutnov, Komenského 399, Trutnov, 
na dobu neurčitou za nájemné dohodou ve výši 1500,- Kč/rok za celou reklamní plochu za účelem 
prezentace Karate klubu Trutnov 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Mgr. Tomáš Komárek         T:18.01.2010  * 
uzavřít smlouvu na pronájem reklamní plochy s občanským sdružením Karate klub Trutnov, Komenského 
399, Trutnov 
 
[ 2009 - 1328 ] 
Žižkova čp. 504 
        rada města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
žádost firmy OLFIN CAR - VELLA Trutnov, Komenského 399, Trutnov, ve věci zrušení případně změnu 
dodatku k nájemní smlouvě, která byla schválena usnesením rady města 2009-1172/19 ze dne 02.11.2009 
        
   r u š í 
*            02.01                                              * 
usnesení rady města 2009-1172/19 ze dne 02.11.2009 v plném znění 
*            02.02                                              * 
znění odst. 4, článku 3 smlouvy o nájmu nemovitosti ze dne 26.03.2003, uzavřenou mezi městem Trutnov a 
OLFIN CAR - VELLA Trutnov, Komenského 399, Trutnov 
 
        s o u h l a s í 
*            03.01                                              * 
u nájemní smlouvy ze dne 26.03.2003 na pronájem objektu na st. p. 3365 o výměře 760 m², včetně 
přilehlých pozemků p. p. 2065/11 o výměře 1790 m² a p. p. 2065/23 o výměře 108 m², s rozšířením způsobu 
užívání o komerční službu mandlování, praní prádla a rehabilitaci nájemci sportovnímu klubu OLFIN CAR - 
VELLA Trutnov. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2009 - 1329 ] 
p. p. 2768 a další, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2768 (cca 130 m²), p. p. 2767 (194 m²), část p. p. 2765 (cca 
70 m²) a p. p. 237/34 (245 m²) v k. ú. Trutnov    za účelem rozšíření stávajících 
pozemků za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m² a část p. p. 237/34 (cca 55 m²) za účelem výstavby garáže  
za kupní cenu 600,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
 
 

4 



[ 2009 - 1330 ] 
p. p. 2617/1, k.ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2617/1 (cca 40 m²) v k. ú. Trutnov    

  za účelem vybudování oplocení a vstupní brány za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m². 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 1331 ] 
st. p. 335 a další, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zveřejněním záměru města prodat st. p. 335 (60 m²), st. p. 193 (208 m²), st. p. 336 (60 m²), část p. p. 
2201/1 (cca 657 m²) a část st. p. 194 (cca 147 m²) v k. ú. Horní Staré Město spol. Step Trutnov a. s., za 
kupní cenu ve výši 600,- Kč/m² za účelem výstavby domu pro ubytování zaměstnanců a vybudování 
přístupové komunikace do areálu školícího střediska společnosti za těchto podmínek: 
- komunikace bude sloužit pouze pro osobní automobily 
- investor zajistí osazení dopravního značení omezující vjezd vozidlům přesahujícím tonáž 3.5 t 
- před realizací bude MěÚ Trutnov - odboru rozvoje města a územního plánování předložena projektová 
dokumentace navrhované místní komunikace k odsouhlasení. 
Prodej bude realizován do 60 dnů po kolaudaci stavby (termín kolaudace do 31.12.2012). Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
*            01.02                                              * 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p. 335 (60 m²), st. p. 193 (208 m²), st. p. 336 (60 m²), část p. p. 
2201/1 (cca 657 m²) a část st. p. 194 (cca 147 m²) v k. ú. Horní Staré Město spol. Step Trutnov a. s., za 
účelem výstavby domu pro ubytování zaměstnanců a vybudování přístupové komunikace do areálu školícího 
střediska společnosti za nájemné 30,- Kč/m²/rok na dobu určitou od 01.03.2010 do doby kolaudace stavby, 
t.j. do 31.12.2012. Nový smluvní vztah nahradí stávající. V případě nesplnění termínu kolaudace se 
pronájem prodlouží o 2 roky s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 200,- Kč za každý započatý měsíc do 
doby kolaudace. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 1332 ] 
p. p. 211/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
souhlasit s prodejem části p. p. 211/1 (cca 110 m²) v k. ú. Trutnov manž       

  za účelem rozšíření svých pozemků za kupní cenu 250,- Kč/m². Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 1333 ] 
p. p. 50, p. p. 54, k. ú. Střítež u Trutnova 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
se směnou části p. p. 50 (25 m²) za část p. p. 54 (25 m²), obě v k. ú. Střítež u Trutnova, s     

 za účelem narovnání majetkoprávních vztahů k pozemkům po obnově malých vodních nádrží 
ve Stříteži. Náklady na směnu hradí město Trutnov. Daň z převodu nemovitostí hradí každá strana jednou 
polovinou. 
 
[ 2009 - 1334 ] 
p. p. 826, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
souhlasit s prodejem části p. p. 826 (cca 820 m²) za účelem výstavby rodinného domu za kupní cenu 200,- 
Kč/m² a části p. p. 826 (cca 550 m²) za kupní cenu 100,- Kč/m², vše v k. ú. Poříčí u Trutnova,  p   

 Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Prodej 
bude realizován do 60 dnů po kolaudaci stavby, t.j. 31.12.2014. Do doby kolaudace bude vztah k pozemku 

5 



řešen nájemní smlouvou.  
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 826 (cca 1370 m²)v k. ú. Poříčí u Trutnova p.   za účelem 
výstavby RD na dobu určitou, t.j. do 31.12.2014 za roční nájemné 1,- Kč/m². V případě nedodržení termínu 
kolaudace stavby bude pronájem prodloužen o dva roky za nájemné 10,- Kč/m²/rok. 
 
[ 2009 - 1335 ] 
p. p. 941/4, k. ú. Babí 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
souhlasit s přechodem vlastnických práv k p. p. 941/4 v k. ú. Babí. Pozemek přešel na město Trutnov dle 
zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. z Lesů České republiky s. p. Hradec Králové 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 1336 ] 
p. p. 149/18, st. p. 4841, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s žádostí p.   na pronájmem p. p. 149/18 (82 m²) ani st. p. 4841 (9 m²) v k. ú. Trutnov za účelem 
poskytování občerstvení v mobilním stánku. 
 
[ 2009 - 1337 ] 
p. p. 221/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s ukončením pronájmu p. p. 221/2 (979 m²) v k. ú. Poříčí u Trutnova dle nájemní smlouvy č. 250089, 
uzavřené s   , dohodou k 31.12.2009. 
 
[ 2009 - 1338 ] 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 780/1 (cca 115 m²) v k. ú. Horní Staré Město    k zahrádkářským 
účelům za nájemné 2,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 1339 ] 
p. p. 199/2, k. ú. Libeč 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 199/2 (cca 360 m²) v k. ú. Libeč    k zahrádkářským účelům za 
nájemné 1,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 1340 ] 
p. p. 1790/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s výpůjčkou části p. p. 1790/1 (8 m²) v k. ú. Trutnov spol. Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., za účelem 
umístění reklamní tabule pro stavbu Čistá Horní Úpa" do 30.6.2010. Po tomto datu bude reklamní tabule 
odinstalována a pozemek uveden do původního stavu. 
 
 
 

6 



[ 2009 - 1341 ] 
p. p. 3860 a další, k. ú. Starý Rokytník 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem p. p. 3860 (14941 m²), p. p. 4161 (2100 m²), p. p. 4172 (8131 m²) a p. p. 4148 (779 m²) v k. ú. 
Starý Rokytník společnosti FARMERS s. r. o. za účelem zemědělské činnosti za nájemné 221,- Kč/ha/rok 
 
[ 2009 - 1342 ] 
p. p. 994/1, k. ú. Kohoutov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 994/1 (cca 2500 m²) v k. ú. Kohoutov společnosti Lesy a parky Trutnov s. r. o., v 
zastoupení jednatele Ing. Semeráka, za účelem manipulační plochy za nájemné 0.50 Kč/m²/rok na dobu 
určitou 10 let s tím, že vždy po ukončení dočasné skládky bude pozemek uveden zpět do původního stavu 
včetně zatravnění. 
 
[ 2009 - 1343 ] 
p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 487/8 (cca 448 m²) v k. ú. Trutnov   Š  k zahrádkářským účelům za 
nájemné 3,- Kč/m²/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 1344 ] 
p. p. 1933/17, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 1933/17 (cca 320 m²) v k. ú. Trutnov    za účelem 
parkových úprav za nájemné 3,- Kč/m²/rok na dobu 5 let. 
 
[ 2009 - 1345 ] 
p. p. 218/1, k.ú. Oblanov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 218/1 (1000 m²) v k. ú. Oblanov společnosti DOLCE park s. r. o. za účelem umístění 
zázemí vodního parku na dobu 3 let za nájemné 1,- Kč/m²/rok. 
 
[ 2009 - 1346 ] 
p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s výpůjčkou části p. p. 2471/7 (cca 39 m²) v k. ú. Trutnov    na dobu určitou do 
31.12.2010 za účelem vybudování chodníku, který následně bude převeden na město Trutnov. 
 
[ 2009 - 1347 ] 
p. p. 2213/17, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2213/17 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Barvířská, společnosti NOR a. s. k umístění 
reklamního stojanu na dobu určitou od 01.01.2010 do 31.12.2010 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den. 
 
 
 
 
 

7 



[ 2009 - 1348 ] 
p. p. 1614, k. ú. Poříčí u Trutnova 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 1614 (1 m²) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Petříkovická, společnosti G-TEAM Progres, 
spol. s r. o., k umístění atrapy plynových lahví na dobu určitou od 17.12.2009 do 17.11.2010 za nájemné ve 
výši 2,- Kč/m²/den 
 
[ 2009 - 1349 ] 
p. p. 2227/3, p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, p.   k umístění 
reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 01.02.2010 do 31.01.2011 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den 
*            01.02                                              * 
s pronájmem části p. p. 1998/4 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého, p.   k umístění 
reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 26.02.2010 do 25.02.2011 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den 
 
[ 2009 - 1350 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m²) v k.ú. Trutnov, ul. Horská, společnosti Total Brokers a. s., k umístění 
reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 15.12.2009 do 31.01.2010 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den 
 
[ 2009 - 1351 ] 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, společnosti KMC, s. r. o., k umístění 
reklamního stojanu na dobu určitou od 01.01.2010 do 31.12.2010 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den. 
 
[ 2009 - 1352 ] 
p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2227/2 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, p.   k umístění reklamního 
stojanu typu "A" na dobu určitou od 01.01.2010 do 31.12.2010 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den 
 
[ 2009 - 1353 ] 
p. p. 2227/2, p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2227/2 (ul. Horská) a části p. p. 2213/15 (Svatojánské náměstí), v k. ú. Trutnov v 
rozsahu přílohy č. 2 tržního řádu (nařízení č. 4/2003) společnosti INFO-D, s. r. o., zastoupené p.  
Š  za účelem pořádání Vánočních trhů na dobu 4 let (2010- 2013) a to vždy v termínu od 04.12. do 
25.12. za nájemné ve výši 10000,- Kč/rok. 
 
[ 2009 - 1354 ] 
p. p. 149/7, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 149/7 (16 m²) v k. ú. Trutnov (Horní Promenáda) společnosti Povodí Labe, státní 
podnik, k umístění maringotky v rámci akce "probírka břehových porostů na řece Úpě" na dobu určitou od 
10.12.2009 do 31.03.2010 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den. 
 

8 



[ 2009 - 1355 ] 
st.p. 31, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části st. p. 31 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Jihoslovanská, společnosti Centr - drogerie s. r. o. k 
umístění reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 22.12.2009 do 20.11.2010 za nájemné ve výši 3,- 
Kč/m²/den 
 
[ 2009 - 1356 ] 
st. p. 37, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části st. p. 37 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Jihoslovanská,    (Jeans móda) k 
umístění stojanu za účelem vystavení zboží na dobu určitou od 21.12.2009 do 30.11.2010 za nájemné ve 
výši 3,- Kč/m²/den. 
 
[ 2009 - 1357 ] 
p. p. 2213/15, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2213/15 (4 m²) v k. ú. Trutnov, Svatojánské náměstí, společnosti Compel s. r. o., 
zastoupené    k umístění dvou reklamních plachet na plot u čp. 1 na dobu určitou od 
01.01.2010 do 31.12.2010 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den. 
 
[ 2009 - 1358 ] 
p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2213/2 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Hradební, společnosti MAGNIFICA s. r. o. k 
umístění reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 01.01.2010 do 31.12.2010 za nájemné ve výši 3,- 
Kč/m²/den. 
 
[ 2009 - 1359 ] 
p. p. 2227/3, p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2227/3 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, k umístění reklamního stojanu typu "A" a 
část p. p. 2213/2 (2 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Hradební, k umístění reklamní plachty na zábradlí u čp. 13  

  na dobu určitou od 18.12.2009 do 25.11.2010 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den. 
 
[ 2009 - 1360 ] 
p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s pronájmem části p. p. 2227/2 (1 m²) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, p.   k umístění reklamního 
stojanu typu "A" na dobu určitou od 10.01.2010 do 09.01.2011 za nájemné ve výši 3,- Kč/m²/den. 
 
[ 2009 - 1361 ] 
p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Děčín, spočívajícího 
v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby kabelové přípojky NN na části p. p. 2119/1 v k. ú. 
Trutnov v celkovém rozsahu 70 m². Jednotková cena činí 133.33 Kč/m² + 19 % DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 

9 



[ 2009 - 1362 ] 
p. p. 240/1 a násl., k. ú. Dolní Staré Město a další 
        rada města 
        n e s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího 
v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby kabelové přípojky NN na částech p. p. 240/1, p. p. 
343/4, p. p. 343/3, p. p. 239/1, p. p. 240/2, p. p. 246/4, p. p. 246/1, p. p. 246/2, p. p. 246/3, p. p. 498/3, k. ú. 
Dolní Staré Město a p. p. 106/1 v k. ú. Horní Staré Město. 
 
[ 2009 - 1363 ] 
p. p. 285/7 a další, k. ú. Volanov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro spol. VAK Trutnov a. s., na částech p. p. 285/7, p. p. 243/1 a p. 
p. 354 v k. ú. Volanov, spočívajícího v právu uložení, údržby a provozování stavby vodovodu v celkovém 
rozsahu 132 m². Jednotková cena činí 50,- Kč/m² + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 1364 ] 
p. p. 2058 a další, k. ú. Horní Staré Město 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího 
v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby kabelového vedení NN na částech p. p. 2058, p. p. 
2059, p. p. 2060, p. p. 2062, p. p. 1845/1, p. p. 2098 a p. p. 2099 v k. ú. Horní Staré Město v celkovém 
rozsahu 100 m². Jednotková cena činí 117,- Kč/m² + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 1365 ] 
p. p. 2832, p. p. 2656/102, k. ú. Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího 
v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby kabelové přípojky NN na částech p. p. 2832 a p. p. 
2656/102 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 280 m².  Jednotková cena činí 133.33 Kč/m² + 19 % DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2009 - 1366 ] 

        
        rada města 
        z a   p o d m í n k y 
*            01.01                                              * 
schválení zastupitelstvem města souhlasí s přidělením bytu v r. 2009 mimo "Zásady č. 4/2003 pro postup při 
pronájmu obecních bytů" pro            , o vel. 1+3 
standardní byt (dříve I. kat.), kde nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
[ 2009 - 1367 ] 

     
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s prodloužením zapůjčení holobytu na adrese Na Dvorkách 244 p.   do 30.06.2010 ve výši 
"regulovaného nájemného" 
 
 
 
 

10 



[ 2009 - 1368 ] 
     

        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s    na byt Krakonošovo 
nám. 15 o vel. 1+2 standardní byt (dříve II. kat.) za podmínky řádného placení služeb, hrazení dluhu na bytě 
Krakonošovo náměstí 15 a nákladů spojených s podáním výpovědi z nájmu bytu měsíční částkou ve výši 
1000,- Kč počínaje měsícem lednem 2010. 
 
[ 2009 - 1369 ] 
Dlouhá čp. 644 - VŘ 
        rada města 
        u r č u j e , 
*            01.01                                              * 
že byt na adrese Trutnov 2, Dlouhá 644 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 13, 4. podlaží, 
bude pronajímán na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného. 
Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. 
 
[ 2009 - 1370 ] 
Dlouhá čp. 573 - VŘ 
        rada města 
        u r č u j e , 
*            01.01                                              * 
že byt na adrese Trutnov 2, Dlouhá 573 vel. 0 +1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 12, 3. podlaží, bude 
pronajímán na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného. 
Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. 
 
[ 2009 - 1371 ] 
Dlouhá čp. 646 – VŘ  
        rada města 
        u r č u j e , 
*            01.01                                              * 
že byt na adrese Trutnov 2, Dlouhá 646 o vel. kk+1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 7, 3. podlaží, 
bude pronajímán na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného. 
Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. 
 
[ 2009 - 1372 ] 
Barvířská 27 - VŘ 
        rada města 
        u r č u j e , 
*            01.01                                              * 
že byt na adrese Trutnov, Barvířská 27 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 11, 4. podlaží, bude 
pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2009 - 1373 ] 
Pult centralizované ochrany 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zrušením smlouvy č. 103/03/TU, znějící na jméno       – letní tábor Eldorádo, 
IČO 64201147, Horní Bradlo, PSČ 539 53, ke dni 31.12.2009 
*            01.02                                              * 
se zrušením smlouvy č. 152/07/TU, znějící na jméno   - MOTO INDUSTRY s. r. o., IČO 26758105, 
Volanov 169, Trutnov, ke dni 31.12.2009 
*            01.03                                              * 
se změnou DPH, týkající se pultu centralizované ochrany, ze stávajících 19 % na 20 % od 01.01.2010 
*            01.04                                              * 
se zařazením objektu rodinný dům, zastoupený      

11 



*            01.05                                              * 
se změnou majitele monitorovaného objektu č. 40/02/TU, potraviny PMP -  , M. Gorkého 453, 
IČO 41224761, na majitele Jednota Dvůr Králové n. L., Družstvo, Legionářská 3031, Dvůr Králové n. L., IČO 
00032204 
 
[ 2009 - 1374 ] 
TJ LOKOMOTIVA Trutnov 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku na rok 2010 Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Trutnov o. s. na 
provoz a údržbu předmětu nájmu dle NS 240779 a s navrženým splátkovým kalendářem na poskytnutí 
finančního příspěvku v celkové výši 16400000,- Kč v případě, že bude požadovaná výše příspěvku 
schválena Zastupitelstvem města Trutnova. Příspěvek bude poskytován vždy do 5. dne v měsíci. 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2009 - 1375 ] 
Městská hromadná doprava pro r. 2010 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
dodatek č. 2 Smlouvy o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné dopravy v Trutnově pro 
rok 2010 dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 1376 ] 
Střednědobý investiční úvěr 
        rada města 
        z r u š u j e 
*            01.01                                              * 
zadávací řízení na veřejnou zakázku poskytnutí střednědobého investičního úvěru na financování 
investičních potřeb města Trutnova, zveřejněné na IS VZ US dne 9.10.2009 pod evidenčním číslem 
60038117 
 
[ 2009 - 1377 ] 
Finanční příspěvky 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
finanční příspěvek ve výši 25000,- Kč Nadačnímu fondu Gymnázia Trutnov na pořízení projektové 
dokumentace čistírny odpadních vod u rekreační chaty Děvín 
 
        n e s c h v a l u j e 
*            02.01                                              * 
finanční příspěvek Středisku handicapovaných sportovců - Český ráj, o.s. na částečné financování projektu 
Středisko handicapovaných sportovců - Český ráj 
 
[ 2009 - 1378 ] 
Rozpočet města pro r. 2009 - rozpočtové opatření č. 6 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit "Změny rozpočtu města Trutnova pro rok 2009 - rozpočtové opatření č. 6" 
 
[ 2009 - 1379 ] 
Rozpočtové provizorium města pro rok 2010 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit "Rozpočtové provizorium města Trutnova pro rok 2010" dle předloženého návrhu 
 
 
 

12 



[ 2009 - 1380 ] 
Rozpočtový výhled města 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit "Rozpočtový výhled města Trutnova na roky 2011 - 2012" dle předloženého návrhu 
 
Různé 
 
[ 2009 - 1381 ] 
ZŠ V Domcích - výměna oken a dveří 
        rada města 
    v y p i s u j e 
*            01.01                                              * 
výběrové řízení na dodavatele stavebních prací "ZŠ V Domcích Trutnov - výměna oken a dveří"         
 
   s c h v a l u j e 
*            02.01                                              * 
text výzvy dle předloženého návrhu 
*            02.02                                              * 
okruh navržených firem 
 
        j m e n u j e 
*            03.01                                              * 
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek 
 
[ 2009 - 1382 ] 
Technická infrastruktura Červený kopec 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s uzavřením dohody mezi městem Trutnov jako investorem a zhotovitelem stavby firmou BAK stavební 
společnost, al s., a podmínkami k předčasnému užívání části ulice Kiesewettrova dle předloženého návrhu 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:31.12.2009  * 
zajistit uzavření dohody s a. s. BAK stavební společnost Trutnov  
 
[ 2009 - 1383 ] 
MPZ Trutnov - stavební uzávěra 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
opatření obecné povahy č. 01/2009, kterým se vydává územní opatření o stavební uzávěře v Městské 
památkové zóně Trutnov 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:Ing. Franc                 T:18.01.2010  * 
zveřejnit vydání opatření obecné povahy 
 
[ 2009 - 1384 ] 
Rekonstrukce ul. Svažitá, Kryblická a U Pramene 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
souhlasit s uzavřením dohody o narovnání se společností GEOSAN DOPRAVNÍ STAVBY a. s. 
 
[ 2009 - 1385 ] 
Zatraktivnění vojenských památek na Trutnovsku 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
zařazení stavební akce "Zatraktivnění vojenských památek na Trutnovsku" do plánu a rozpočtu města na rok 

13 



2010 - 2012 za předpokladu, že realizace bude podpořena poskytnutím dotace z ROP NUT II SV, oblast 
podpory 3.1. 
 
[ 2009 - 1386 ] 
Dohoda o spolupráci s fi Davídek, s. r. o. 
        rada města 
        b e r e   n a   v ě d o m í 
*            01.01                                              * 
uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci s firmou Davídek s. r. o. Trutnov 
 
[ 2009 - 1387 ] 
Plánovací smlouva - Červený kopec 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit uzavření plánovací smlouvy pro rodinné domy na Červeném kopci s firmou NEW DILAC CZ, s. r. o., 
S. K. Neumanna 440, Trutnov, IČ 27506941, v předloženém znění 
 
[ 2009 - 1388 ] 
Víceúčelové hřiště Pampelišková 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
provozní řád víceúčelového hřiště Pampelišková  
 
        s o u h l a s í 
*            02.01                                              * 
s cenou nájemného dle předloženého návrhu 
*            02.02                                              * 
s předáním hřiště do správy Technických služeb Trutnov, s. r. o., které mohou správou pověřit třetí osobu 
 
[ 2009 - 1389 ] 
Provoz naučné stezky 1866 
        rada města 
        d o p o r u č u j e 
*            01.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o provozu naučné stezky "Den bitvy u Trutnova - rakouské 
vítězství 27.6.1866" ze dne 17.3.2004 v předloženém znění 
 
[ 2009 - 1390 ] 
Královská věnná města - předfinancování projektu 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se záměrem podání žádosti o čerpání prostředku z Regionálního operačního programu EU, oblasti podpory 
3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti CR, 14. kolo výzvy (termín do 29.01.2010), prostřednictvím 
Svazku obcí Královská věnná města, jehož je město Trutnov členem 
         
     d o p o r u č u j e 
*            02.01 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit podíl města Trutnova na předfinancování projektu "Královská věnná města známá, ale nepoznaná.." 
ve výši 340000,- Kč se spolufinancováním ve výši 7.5 % z této částky a čerpáním v letech 2010 - 2012 
*            02.02 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit zařazení částky 110000,- Kč na projekt "Královská věnná města známá, ale nepoznaná..." do 
běžného rozpočtu roku 2010 a poskytnutí příspěvku 110000,- Kč Svazku obcí Královská věnná města, IČO 
72038691 na financování projektu 
*            02.03 Urč:zastupitelstvo města       T:21.12.2009  * 
schválit zařazení částek 115000,- Kč do rozpočtových výhledů na roky 2011 a 2012 
 
 
 
 
 

14 



[ 2009 - 1391 ] 
Stacionář pro zdravotně oslabené.. - ceník 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
se zavedením a výší úhrady za pobyt v odděleních s pedagogicko-ozdravnou péčí stacionáře dle 
předloženého návrhu s účinností od 1. ledna 2010 
*            01.02                                              * 
s výší úhrad za jednotlivé služby poskytované stacionářem na pracovišti Náchodská dle předloženého 
návrhu s účinností od 1. ledna 2010 
*            01.03                                              * 
s přijetím sponzorského daru od Nadačního fondu Rotary clubu Trutnov, Havlíčkova 10, Trutnov, IČ 
25992678 
 
        u k l á d á 
*            02.01 Urč:pí Bezděková               T:31.12.2009  * 
uzavřít smlouvu na přijetí sponzorského daru s Nadačním fondem Rotary clubu Trutnov 
 
[ 2009 - 1392 ] 
Pečovatelská služba Trutnov - ceník 
        rada města 
        s o u h l a s í 
*            01.01                                              * 
s výší úhrad za jednotlivé služby poskytované Pečovatelskou službou Trutnov dle předloženého návrhu s 
účinností od 1. ledna 2010 
 
[ 2009 - 1393 ] 
Zásady č. 1/2006 - nájemní smlouvy v DPS 
        rada města 
        s c h v a l u j e 
*            01.01                                              * 
změny Zásad č. 1/2006 - Pravidla pro uzavírání nájemních smluv na byty zvláštního určení v domech s 
pečovatelskou službou v Trutnově dle předloženého návrhu s účinností od 1. ledna 2010 
 
[ 2009 - 1394 ] 
Příští schůze rady města 
        rada města 
        s t a n o v u j e 
*            01.01                                              * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 18. ledna 2010 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 301 
MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivan Adamec                  Mgr. Tomáš Hendrych 
             starosta města Trutnova                        místostarosta 

15 


